


Daniel Palomino 4775768502
12.3 kW 11 de Junio de 2025

PDBT 063221253398

3,454 kWh $ 15,523

20 3,466 kWh $69

99.56 % BIMESTRE $ 15,454

$93,139.00 MXN $414.00 MXN $92,725.00 MXN

615 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250246

Daniel Palomino  
4775768502

20 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 156,556.08

IVA $ 25,048.97

TOTAL (MXN) $ 181,605.05

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 93,139.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 92,725.00 $ 92,725.00 $ -88,880.05

2 $ 95,933.17 $ 426.42 $ 0.00 $ 95,506.75 $ 95,506.75 $ 6,626.70

3 $ 98,811.17 $ 439.21 $ 0.00 $ 98,371.95 $ 98,371.95 $ 104,998.65

4 $ 101,775.50 $ 452.39 $ 0.00 $ 101,323.11 $ 101,323.11 $ 206,321.76

5 $ 104,828.77 $ 465.96 $ 0.00 $ 104,362.80 $ 104,362.80 $ 310,684.57

6 $ 107,973.63 $ 479.94 $ 0.00 $ 107,493.69 $ 107,493.69 $ 418,178.25

7 $ 111,212.84 $ 494.34 $ 0.00 $ 110,718.50 $ 110,718.50 $ 528,896.75

8 $ 114,549.22 $ 509.17 $ 0.00 $ 114,040.05 $ 114,040.05 $ 642,936.81

9 $ 117,985.70 $ 524.44 $ 0.00 $ 117,461.26 $ 117,461.26 $ 760,398.06

10 $ 121,525.27 $ 540.18 $ 0.00 $ 120,985.09 $ 120,985.09 $ 881,383.16

11 $ 125,171.03 $ 556.38 $ 0.00 $ 124,614.65 $ 124,614.65 $ 1,005,997.80

12 $ 128,926.16 $ 573.07 $ 0.00 $ 128,353.09 $ 128,353.09 $ 1,134,350.89

13 $ 132,793.94 $ 590.27 $ 0.00 $ 132,203.68 $ 132,203.68 $ 1,266,554.57

14 $ 136,777.76 $ 607.97 $ 0.00 $ 136,169.79 $ 136,169.79 $ 1,402,724.36

15 $ 140,881.09 $ 626.21 $ 0.00 $ 140,254.88 $ 140,254.88 $ 1,542,979.24

16 $ 145,107.53 $ 645.00 $ 0.00 $ 144,462.53 $ 144,462.53 $ 1,687,441.77

17 $ 149,460.75 $ 664.35 $ 0.00 $ 148,796.40 $ 148,796.40 $ 1,836,238.17

18 $ 153,944.58 $ 684.28 $ 0.00 $ 153,260.30 $ 153,260.30 $ 1,989,498.47

19 $ 158,562.91 $ 704.81 $ 0.00 $ 157,858.11 $ 157,858.11 $ 2,147,356.57

20 $ 163,319.80 $ 725.95 $ 0.00 $ 162,593.85 $ 162,593.85 $ 2,309,950.42

21 $ 168,219.39 $ 747.73 $ 0.00 $ 167,471.66 $ 167,471.66 $ 2,477,422.09

22 $ 173,265.98 $ 770.16 $ 0.00 $ 172,495.81 $ 172,495.81 $ 2,649,917.90

23 $ 178,463.96 $ 793.27 $ 0.00 $ 177,670.69 $ 177,670.69 $ 2,827,588.59

24 $ 183,817.87 $ 817.06 $ 0.00 $ 183,000.81 $ 183,000.81 $ 3,010,589.40

25 $ 189,332.41 $ 841.58 $ 0.00 $ 188,490.83 $ 188,490.83 $ 3,199,080.23

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 3,841.7 4,408.3 4,022.0 3,709.3 3,528.6 3,889.2

Consumo actual 3,163.0 3,261.0 3,685.0 3,878.0 3,364.0 3,372.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


